Gasversorgungsanlagen
INDUSTRIELLE
01/19
WEICHLÖTENHARTLÖTEN SCHWEISSEN
GASREGULIERUNG SCHNEIDEN ANWÄRMEN
The Harris Products Group ........................................................................................................    4
Gasversorgungsanlagen einseitig..............................................................................................    8
Gasversorgungsanlagen zweiseitig - umschaltbar (manuell / halbautomatisch)........................... 10

GASVERSORGUNGSANLAGEN EINSEITIG
ARTIKELNUMMER MODELL AUSFÜHRUNG GASART
MAX
EINGANSDRUCK
(bar)
MAX
AUSGANGSDRUCK
(bar)
MANOMETER
EINGANG
(bar)
MANOMETER
AUSGANG
(bar)
4708014  IMS4LP1x1 1 x 1 Propan 25 4 0 - 40 0 - 6
4708020 IMS15IG1X1 1 x 1 Inertgase 300 15 0 - 400 0 - 25
4708021 IMS15H1X1 1 x 1 Wasserstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708022 IMS15OX1X1 1 x 1 Sauerstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708004 IMS25IG1x1 1 x 1 Inertgase 300 25 0 - 400 0 - 40
4708023 IMS25H1X1 1 x 1 Wasserstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708000 IMS25OX1x1 1 x 1 Sauerstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708024 IMS40IG1X1 1 x 1 Inertgase 300 40 0 - 400 0 - 60
4708025 IMS40H1X1 1 x 1 Wasserstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708026 IMS40OX1X1 1 x 1 Sauerstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708015 IMS4LP1x2 1 x 2 Propan 25 4 0 - 40 0 - 6
4708027 IMS15IG1X2 1 x 2 Inertgase 300 15 0 - 400 0 - 25
4708028 IMS15H1X2 1 x 2 Wasserstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708029 IMS15OX1X2 1 x 2 Sauerstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708005 IMS25IG1x2 1 x 2 Inertgase 300 25 0 - 400 0 - 40
4708030 IMS25H1X2 1 x 2 Wasserstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708001 IMS25OX1x2 1 x 2 Sauerstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708031 IMS40IG1X2 1 x 2 Inertgase 300 40 0 - 400 0 - 60
4708032 IMS40H1X2 1 x 2 Wasserstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708033 IMS40OX1X2 1 x 2 Sauerstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
Gasversorgungsanlagen für andere Gase und mit anderen Ausgangsdrücken sowie vollautomatisch umschaltbar auf Anfrage.
MATERIALIEN
Körper Messing
Membran Edelstahl Typ AISI 302

O-Ring Buna-N
ARTIKELNUMMER MODELL AUSFÜHRUNG GASART
MAX
EINGANSDRUCK
(bar)
MAX
AUSGANGSDRUCK
(bar)
MANOMETER
EINGANG
(bar)
MANOMETER
AUSGANG
(bar)
4708016  IMS4LP2x1 2 x 1 Propan 25 4 0 - 40 0 - 6
4708034 IMS15IG2X1 2 x 1 Inertgase 300 15 0 - 400 0 - 25
4708035 IMS15H2X1 2 x 1 Wasserstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708036 IMS15OX2X1 2 x 1 Sauerstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708006 IMS25IG2x1 2 x 1 Inertgase 300 25 0 - 400 0 - 40
4708037 IMS25H2X1 2 x 1 Wasserstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708002 IMS25OX2x1 2 x 1 Sauerstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708038 IMS40IG2X1 2 x 1 Inertgase 300 40 0 - 400 0 - 60
4708039 IMS40H2X1 2 x 1 Wasserstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708040 IMS40OX2X1 2 x 1 Sauerstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708017 IMS4LP2x2 2 x 2 Propan 25 4 0 - 40 0 - 6
4708041 IMS15IG2X2 2 x 2 Inertgase 300 15 0 - 400 0 - 25
4708042 IMS15H2X2 2 x 2 Wasserstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708043 IMS15OX2X2 2 x 2 Sauerstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708007 IMS25IG2x2 2 x 2 Inertgase 300 25 0 - 400 0 - 40
4708044 IMS25H2X2 2 x 2 Wasserstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708003 IMS25OX2x2 2 x 2 Sauerstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
4708045 IMS40IG2X2 2 x 2 Inertgase 300 40 0 - 400 0 - 60
4708046 IMS40H2X2 2 x 2 Wasserstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
4708047 IMS40OX2X2 2 x 2 Sauerstoff 300 40 0 - 400 0 - 60
0
29
58
87

Sitz Nylon-66
O-Ring Buna-N
ARTIKELNUMMER MODELL AUSFÜHRUNG GASART
MAX
EINGANSDRUCK
(bar)
MAX
AUSGANGSDRUCK
(bar)
MANOMETER
EINGANG
(bar)
MANOMETER
AUSGANG
(bar)
4708019 IMSSA15IG2X1 2 x 1 Inertgase 300 15 0 - 400 0 - 25
4708048 IMSSA15OX2X1 2 x 1 Sauerstoff 300 15 0 - 400 0 - 25
4708049 IMSSA25IG2X1 2 x 1 Inertgase 300 25 0 - 400 0 - 40
4708050 IMSSA25OX2X1 2 x 1 Sauerstoff 300 25 0 - 400 0 - 40
Version zweistufig, Gasversorgungsanlagen für andere Gase und mit anderen Ausgangsdrücken auf Anfrage.
0
29
58

Sitz Nylon-66
O-ring Buna-N
ART.-NR. MODELL AUSFÜHRUNG GASART
MAX
EINGANSDRUCK
        (bar)
MAX
AUSGANGSDRUCK
(bar)
IMANOMETER
EINGANG
(bar)
MANOMETER
AUSGANG
(bar)
4708052 IMS15IG1X2EXTPH 1 x 1 CO2 300 15 0 - 400 0 - 25
Gasversorgungsanlagen für andere Gase und mit anderen Ausgangsdrücken auf Anfrage.
 6  20
 8
,5

MODELL
MODELL GASART
MAX
EINGANGSDRUCK
(bar)
ARBEITSDRUCK
(bar)
MAX (LUFT)
DURCHFLUSS
(m3/h)
MANOMETER-
SKALA
(bar)
MANOMETER-SKALA
(l/min)
847-1.5-AC Acetylen 25 0 - 1,5 13 0 - 2,5 -
847-4-LP Propan 25 0 - 4 76 0 - 6 -
847-10-OX Sauerstoff 25 0 - 10 95 0 - 16 -
847-10* Argon, CO2, Stickstoff, Luft, Helium,
Wasserstoff, Sauerstoff, Methan 25 0 - 10 95 0 - 16 -
847-15-OX Sauerstoff 25 0 - 15 135 0 - 25 -
847-15* Argon, CO2, Stickstoff, Luft, Helium,
Wasserstoff, Sauerstoff, Methan 25 0 - 15 135 0 - 25 -
847-15-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 15
847-30-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 30
847-50-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 50
 f Entworfen für hohen Gasdurchfluss, z.B. zur Versorgung von
Brenn- und Laserschneidanlagen
Besondere Merkmale:
Anwendungen:

STANDARD-ENTNAHMESTELLENDRUCKMINDERER
MODELL
MODELL GASART
MAX
EINGANGSDRUCK
(bar)
ARBEITSDRUCK
(bar)
MAX (LUFT)
DURCHFLUSS
(m3/h)
MANOMETER-SKALA
(bar)
MANOMETER-SKALA
(l/min)
846-1.5-AC Acetylene 25 0 - 1,5 13 0 - 2,5 -
846-4-LP Propan 25 0 - 4 76 0 - 6 -
846-10-OX Sauerstoff 25 0 - 10 95 0 - 16 -
846-10* Argon, CO2, Stickstoff, Luft, Helium,
Wasserstoff, Methan 25 0 - 10 95 0 - 16 -
846-15-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 15
846-30-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 30
846-50-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 50
* Der Druckenminderer ist für alle aufgelisteten Gase verfügbar. Geben Sie bei der Bestellung stets das Gas an.
Ausführung für Argon / CO2 , Stickstof oder Formiergas mit Flowmeter auf Anfrage.
ABGEB. MODELL:
845-30-L-AR
 8
45
STANDARD-ENTNAHMESTELLENDRUCKMINDERER
MODELL
MODELL GASART
MAX
EINGANGSDRUCK
(bar)
ARBEITSDRUCK
(bar)
MAX (LUFT)
DURCHFLUSS
(m3/h)
MANOMETER-SKALA
(bar)
MANOMETER-SKALA
(l/min)
845-1.5-AC Acetylene 25 0 - 1,5 13 0 - 2,5 -
845-4-LP Propan 25 0 - 4 76 0 - 6 -
845-10-OX Sauerstoff 25 0 - 10 95 0 - 16 -
845-10** Argon, CO2, Stickstoff, Luft, Helium,
Sauerstoff, Methan 25 0 - 10 95 0 - 16 -
845-15-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 15
845-30-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 30
845-50-L-AR/CD Argon / CO2 25 - - - 0 - 50
 f Standard-Entnahmestellendruckminderer für Industrie- und
Laboranwendungen bei einer Gasreinheit bis 4.8 (99,998 %)
Besondere Merkmale:
Anwendungen: